
                                                  

  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

  

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: 

L’anno duemiladiciotto  addì  NOVE del mese di OTTOBRE,  nella sala delle adunanze  

del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la 

presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti       Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA               -  Sindaco           *                                                                                        

2.  BERTON DAVIDE                  -  Vice Sindaco           *                               

3.  BATTAGLIN HELGA             -  Assessore                                        *                                                       

4. ZONTA MARCO                     - Assessore           * 

5. LANDO DORIS            -  Assessore                                                     *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale Supplente GRAZIANI   Dott. Renato. 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

COPIA WEB  

Deliberazione   N.  114 
 in data 09/10/2018 
 Prot. N.  14899 

 

 

ATTRIBUZIONE PUNTEGGIO INTEGRATIVO DI COMPETENZA COMUNALE AI 
SENSI DELL’ART. 8, COMMA 4 DEL REGOLAMENTO REGIONALE N. 4 DEL 

10.08.2018, IN MATERIA DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA.  



                                                  

 
P R O P O S T A     D I    D E L I B E R A Z I O N E  

 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE PUNTEGGIO INTEGRATIVO DI COMPETENZA COMUNALE AI 
SENSI DELL’ART. 8, COMMA 4 DEL REGOLAMENTO REGIONALE N. 4 DEL 
10.08.2018, IN MATERIA DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA.  
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

PREMESSO che: 
 

 con L.R. n. 39 del 03.11.2017 è stata riordinata la disciplina regionale in materia di edilizia 
residenziale pubblica dettando gli indirizzi e le modalità per l’esercizio delle funzioni di  
competenza delle ATER e quelle di competenza dei comuni; 

 il Comune ai sensi dell’art. 24 della L.R. 39 del 03.11.2017 provvede annualmente 
all’espletamento delle procedure per l’accesso agli alloggi di edilizia residenziale pubblica 
mediante pubblicazione di un bando di concorso e approva la relativa graduatoria; 

 l’ art. 8, comma 4 del Regolamento Regionale n. 4 del 10.08.2018, testualmente recita ‘Il 
Comune può stabilire ulteriori condizioni, in relazione a fattispecie diverse da quelle previste dal 
presente articolo, con riferimento a particolari situazioni presenti nel proprio territorio, per le 
quali assegnare un punteggio da 1 a 8; 
 

RITENUTO opportuno a tal fine riconoscere un punteggio integrativo ai richiedenti alloggi ATER 
che possano dimostrare un periodo di residenza anagrafica continuativa nel Comune di Rossano 
Veneto, (condizione peraltro oggetto di punteggio preferenziale già riconosciuta con Deliberazione 
di C.C. n. 76 del 05.11.2007); 

 

 - da almeno 15 anni: punti 4; 

  - da almeno 25 anni: punti 8; 

 

VISTO il D. Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTO lo Statuto dell’Ente;  
  

D E L I B E R A 
 
1. DI RICONOSCERE, per i motivi in premessa indicati, un punteggio integrativo ai richiedenti 

alloggi ATER che possano dimostrare un periodo di residenza anagrafica continuativa nel 
Comune di Rossano Veneto così distinto: 
 
 - da almeno 15 anni: punti 4; 
 - da almeno 25 anni: punti 8; 

 
2. DI TRASMETTERE copia del presente atto deliberativo all’ATER di Vicenza, al fine della 

corretta attribuzione di punteggio integrativo in sede di istruttoria delle domande di alloggi e.r.p. 
* * * * * * * 

Sulla  suestesa  proposta  di  deliberazione  sono  stati  acquisiti  i  seguenti  pareri  ai  sensi  
dell'art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
- VISTO, si esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  
 

     Il Responsabile Servizi Sociali 
                        F.to GRAZIANI Dott. Renato 

 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si attesta, ex art. 49, 
comma 1°D.Lgs. L.267/2000. 

                                               Il Responsabile Serv. Contabile e Gestione delle Entrate 



                                                  

                           F.to  GRAZIANI Dott. Renato 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole approva. 
Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4^ comma, del D.Lgs. 
18.08.2000,n. 267, così da procedere all’approvazione del bando erp. 



                                                  

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   

                  IL  PRESIDENTE                                  IL SEGRETARIO COMUNALE SUPPL.  

F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena              F.TO      GRAZIANI Dott. Renato      

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 15/10/2018   all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì  15/10/2018                                IL SEGRETARIO COMUNALE SUPPL. 

                                                                                           F.TO    GRAZIANI Dott. Renato 

 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento  per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi 

dell'art. 134 del  D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 

 

 

 

 

 


